
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Reg. Generale n l) g g
Reg. Settore TECNICO IR g..

DETERMINAZIONE

~. 4 DIC. 2D13

OGGETTO: Convalida incarico di revisione del P.R.G.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL PP

PREMESSO CHE:
Con determina n 24 del 31/1/2012 l'allora responsabile del settore urbanistica ing Francesco
Ciaramidaro ha conferito all'ing Biagio Bisignani l'incarico della revisione del P R G del
territorio di Leonforte, del Regolamento edilizio comunale e delle norme di attuazione;
Successivamente al conferimento del sopracitato incarico, il Consiglio comunale con
delibera n 134 del 4/1 0120 13 ha adottato le direttive generali per la revisione del P R G;
In seguito alle recenti sentenze del C.G.A. n 960/2010 e n 648/2011, l'affidamento
dell'incarico di revisione del P.R.G. deve avvenire dopo l'adozione, da parte del Consiglio
Comunale, delle relative direttive generali, indispensabili per la stesura del piano di che
trattasi;
Allo stato attuale il progetti sta, nelle more dell'adozione delle direttive generali da parte del
consiglio comunale,non ha trasmesso gli elaborati prescritti nel disciplinare d'incarico;

ATTESO che alla luce del recente orientato del C G A , il conferito incarico, relativo alla
revisione del P R G, appare in contrasto con l'art 3 comma 7 della L R n 15/1991, poiché
conferito in data anteriore all'adozione delle direttive generali, da parte del Consiglio
comunale;

CONSIDERATO che l'annullamento in autotutela della determina di incarico n 24 del
31/1/2013 potrebbe comportare danni, a carico del Comune di Leonforte, per responsabilità
contrattuale, fermo restando l'obbligo di rimborso delle spese documentate già sostenute dal
tecnico incaricato;

CONSTA TATO,altresÌ, che l'art 21 noni es della legge 241/1990, del testo vigente, prevede: è
fatta salva la possibilità di convalida del provvedimento annullabile, sussistendone le
ragioni di interesse pubblico ed entro un termine ragionevole;

VISTA la relazione del Segretario comunale del 10/1012013 prt n 22146;
VISTA la nota prot n 25214 del 25/11/2013 relativa alla disponibilità data dall'ing Biagio

Bisignani per la redazione degli elaborati relativi alla VIAIVAS, con lo stesso importo già
determinato nel contratto di affidamento dell'incarico del P R G

VISTO l'ordinamento EE .LL
VISTO l'art 21 nonies della L 241/90

%



DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:
1) Convalidare la determina n 24 del 31/1/2012, dell'allora responsabile del settore urbanistica

ing Francesco Ciaramidaro, avente ad oggetto: affidamento dell'incarico di "revisione del
PRG del territorio di Leonforte, del regolamento edilizio comunale e delle norme di
attuazione";

2) Incaricare l'ing Bisignani Biagio alla redazione degli elaborati della VIA/VAS;
3) Dare atto che l'ing Biagio Bisignani provvederà alla redazione degli elaborati relativi alla

VIAlV AS con lo stesso importo già fissato per la redazione del P R G ed impegnato con la
determina n 24/2012

IL RESPONS .; ILE DE.l'1tJtETI E TECNICO
(mg caP6( l


	00000001
	00000002

